**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère <1543-1623>

Mogvntiæ, 1617

Cap. 24. De casibus in quibus suspensio specialiter in curritur,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

5. disput. 30. scil. 2. num. 7. & 8. ubi videndum est, vt & Co-
uar. in toto illo 32. capite. Quorum singularis eruditio, &
diligentia in expendendis difficultibus multum valet re-
primenda licentiam, quam sibi sumunt aliqui Clericos
non degradatos actualiter supplicio afficiendi, praetextu in-
corrigitatis ipsorum. Neque est, quod se tuncantur cita-
to Cap. Cum non ab homine. Nam ipsum facere pro me-
morata communis sententia, Suarez in cit. num. 7. bene pro-
bat ex eo, quod ibidem statutum depositum incorrigibilem
excommunicari debere, atque anathematice feriri atque
brachio seculari puniendus tradatur.

55. Tertio, differunt, sicut adhuc notat Sylu. in verbo *Casus*,
num. 2. *caſu* 6. quod restitutio illius qui verbaliter solummodo
degradatus est, fieri possit per Episcopum, quod etiam
patet ex Pontifici Romano, fol. 205. col. 1. Vbi habetur,
quod si Episcopus deponens, euidenter agnoverit in post-
rum emendationem vitæ, & morum depositi, vel forte sen-
tentiam suam iniustum fuisse, possit ei de iure misericorditer
restituere graduum, & ordinum executionem. Restitu-
tio vero illius qui est degradatus a qualiter fieri tantum pos-
sit à Summo Pontifice, quod iam non est in vnu, cum mors
soleat eam statim sequi.

56. Porro, quæ criminis digna sint degradatio, & ob-
quæ debeat degradatus tradi brachio seculari, videri potest
apud eundem Sylu. in verbo *Degradatio, quaſi 2.* Superest ad-
dendum pro præxi nobis proposta, illud quo Suarez habet
in eadem sect. 2. nu. 2. degradacionem per se ac primario
quidē esse priuationem ordinum Ecclesiasticorum, & tan-
tummodo consequenter & sic aliorum officiorum, & bene-
ficiorum Ecclesiasticorum, sed ita nihilominus, vt non pri-
uet charactere Clericali, & consequenter, nec obstat quin
actus ordinis à degradato facti, validi sint, quantumcumq;
ipse peccet illos exercendo. Quæ communis Theologorum
sententia est, vt idem auctor notat. Addens, quod non est
silentio prætereundum, eidem degradationi conuenire vt
non priuet oneribus illis, quæ ex ordinatione Ecclesia se-
quuntur characterem ordinis, præsertim sacri, vt sunt ob-
ligatio seruandi castitatem cum inhabilitate ad matrimonium
contrahendum, & obligatio ad horas canonicas recitandas.
Nec enim huius generis poenæ instituuntur ad tollenda o-
nera, sed ad imponenda grauamina, honoresque tollendos.